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Kasım 1997 tarihinde yapılması
planlanan TMMOB Demokrasi Kurul-
tayına sunulacak olan öneri ve görüşler
çerçevesinde ön bir çalışma niteliğinde-
ki bu rapor Jeoloji Mühendisleri Odası
Adana Şubesinin Yerel Demokrasi Ku-
rultaymdakî görüşünü oluşturmaktadır. '

Demokrasi bireylerin Devletle olan
ilişkilerini düzenlemekle kalmayıp bi-
reyi devlete karşı koruyan ve temel in-
san haklarını güvenceye alan sistemin
adı olarak da tanımlanabilir. Demokra-
tik sistemlerde fert ve devlet karşılıklı
sorumluluklar yüklenmişlerdir. Bu so-
rumluluk çerçevesinde tüm toplum olu-
şan demokratik yapıda güven içinde ve
özgürce yaşar. Demokratik sistemde
hak ve özgürlüklerin güvence altına
alınması ancak örgütlü toplum yapısıy-
la mümkündür. Bir başka tanımla de-
mokrasi, örgütlü fertler ve devletin kar-
şılıklı sorumluluklar çerçevesinde gö-
rev aldığı yönetim şeklidir, Bu taraflar-
dan devlet güçlüdür, Zayıf olan fert ise
devlete karşı hukuk sistemi ile kendini
korur, Dolayısıyla insanlar devleti bir
güvence olarak görürler ve bu güven
duygusu sistemin esasın! oluşturur, Hu-
kuk sisteminde ve devletin görevlerin-
de olumsuzluklar söz konusu ise insan-
ların güveni azalır, bu da demokratik
sistemin işleyişini önler.

Örgütlü toplumlarda meslek örgüt-
lerînin sorumlulukları ve haklarını ko-
rumada belli bir güçleri vardır. Mühen-
dislerin veya diğer meslek örgütlerinin
bu bağlamda toplum içerisinde ağırlık-
ları kuşkusuz büyüktür. Modern top-
lumların ve demokrasinin gelişmesi, bi-
lim ve teknolojiye bağlı olarak üretimin
artması ve sanayileşme ile paraleldir.
Sanayi toplumları aynı zamanda mü-
hendislik hizmetlerinin geliştiği ve uy-
gulandığı toplumlardır. Mühendisler ül-
ke kalkınmasında üretimin bir parçası
ve işleyişin anahtarı durumundadır.
Fert olarak mühendisler kendi sorumlu-
lukları çerçevesinde devletten ve sis-
temden gereği gibi pay almalı ve ülke-
nin üretim ve ekonomi politikası ile
planlamaları konusunda söz sahibi ol*
malidir, Ülkemizde üretim ekonomisin-
den rant ekonomisine geçiş ve hizmet
sektörünün sanayi sektörüne göre daha

çok kayınlması mühendisliğin üretken-
liğini olumsuz olarak etkilemiş, bunun
sonucunde ülke hızla g^ri kalmaya baş-
lamıştır. Ülkenin ekonomisine katkıları
yadsınamaz olan mühendis ve mimarlar
son yıllarda uygulanan politikalarla atıl
konuma getirilmeye çalışılmaktadır,
Sayıları yaklaşık 250.000 olan mühen-
dis ve mimarlar gözden çıkarılmış du-
rumdadır. Kamu kesiminde çalışan mü-
hendisler yatırımların durması veya

-ödenek ayrılmama gibi nedenlerle her-
hangi bir proje ürütemez duruma geti-
rilmiştir, Ülkeyi bu duruma sokan yö-
neticiler ve uyguladıkları politikalar
maalesef bugün iflas etmiş durumdadır.
Sosval devlet yapısından hızla uzakla-
şan devlet, kişilerin güvenini yitirmiş,
devlet görevleri sistem dışı güçlerin
kontrolüne geçmeye başlamıştır, ßti or-
tamda Mühendis ve-Mimar Odaları gibi
bilgi ve sayı bakımından çok büyük bir
potansiyele sahip örgütlere Önemli gö-
revler düşmektedir. Uygulanan politi-
kalar kişileri sindirmiş etkisizleştirmiş
ve kendi haklarını korumada bile geri-
letmiştir. Kanıtı kurumlarının yatırım
yapmaması özel sektörün dışarıdan tek-
noloji ithal etmesi mühendislerin atıl
kalmasını getirmiştir. Bu durum ülke-
nin az gelişmesine, dışa bağımlılığa ve
yeni teknolojinin üretilemernesine se-
bep olmuştur. Oysa yetişmiş iş gücü ve
bilgili fertler bu toplumun temel daya-
nağı olmak durumundadır,

TMMOB demokratik yapı İçerisin-
de gereği gibi işlev görememektedir,
Başta TMMOB yasası olmak üzere,
bağlı odaların işleyiş biçimi maalesef
günün koşullarında, esas görev ve top-
lumda yüklenilen yükümlülükleri yeri-
ne getirecek yapıdan uzaktır. Demokra-
si kurultayı düzenleyen bir örgüt olarak
kendisini demokratik sistemde yeniden
tanımlamak ve yeniden yapılanmak zo-
rundadır. Kendi içerisinde demokratik
bir yapıya kavuşamayıp zorlanınca
mevcut yasalara sığınıp ilkesel olarak o
yasaları aşabileceğini bildiği halde, ka-
yıtsız kalan odalar ve odaların yönetim-
leri, uygulanan politikaları yönlendiren
değil, o politikalara kendini uyduran
yapı kazanmışlardır. Bu durum odala-
rın toplum içerisinde bir takım bürokra-
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tik işleyişi düzenleyen bir miktar rant
içeren kurumlar olarak algılanmasına
neden olmuştur. Gerçekten de odaların
yapısı ve işlevleri incelendiğinde bir
şirket veya holding anlayışı ile çalıştık-
ları ve bir rant ve siyasi basamak olarak
değerlendirildiği anlaşılmaktadır.

Ülke planlaması ve ekonomisinde
önemli bir yeri olması gereken odalar,
eğitim sürecinde de etkisiz kalmış ve
esas yükümlülüklerini yerine, getiremez
duruma düşmüştür. Bugün siyasi erk
tarafından tamamen oy düşüncesi ile
her ile neredeyse her ilçeye üniversite
açılması söz konusudur. Bilimsel ku-
rum olmaktan uzak tamamen lise anla-
yışıyla açılan yeni üniversitelerde bazı
mühendislik branşlarında plansız ve ih-
tiyacı gözetmeksizin yeni bölümler
açılmakta bu da kalitesiz ve yetersiz
mühendis sayısını arttırmaktadır. Bu
durumda mühendis diploması ile me-
zun olan yeni meslektaşlarımızın mü-
hendislik nosyonunun tüm mühendis-
lerle beraber tartışmalı duruma sok-
maktadır, Bu amaçla sertifikalı mühen-
dis sürecine geçilmeli ve odalar Ameri-
ka Birleşik Devletlerinde olduğu gibi
bu süreçte etkili ve söz sahibi olmalıdır.

Ülke yasaları günün koşullarına gö-
re düzenlenememekte bu nedenle geli-
şen bilim ve teknolojiler uygulanama-
maktadır. Örneğin bir çok meslek dal-
ları 1970'lerden sonra ortaya çıkmıştır,
Ancak yasalar çok eski yıllarda çıkarıl-
mış ve yeni gelişen meslek dallarının
uygulama alanları belirlenememiştir.
Bu belirgin sorun TMM0B*nin ilkele-
rinin hiç bir oda tarafından uygulana-
madığını gösteren bir sonuç ortaya çı-
karmıştır. Bu sonuç, yeni gelişen mes-
lek dallarının mevcut meslek disiplinle-
ri tarafından hiç bir bilimsel ve demok-
ratik ilkeye, kurala uyulmayarak dışlan-
ması ve sanki meslek disiplinlerinin
birbirinin işini elinden alacak gibi bir
kaygı ile karşılanması sonucunu doğur-
muştur. Mevcut eski yasalar da bu yön-
de uygulamayı kolaylaştırmıştır, Her
zaman demokrasiden ve haklardan söz
edilen TMMOB'ne bağlı odalarda ne-
dense bu konu antidemokratik bir şekil-
de şovence değerlendirilmektedir. De-
mokratik kitle örgütü olarak tanımlanan

Mühendis ve Mimar Odaları bazı mes-
leki uygulamalarda diğer odaları kü-
çümser görmekte ve birlik kavramı söz-
de kalmaktadır. Bu konularda Jeoloji
Mühendisleri en çok mağdur duruma
düşen meslek disiplinlerinden biri ko-
numundadır. Yeni çıkartılacak veya de-
ğiştirilecek yasalarda, örneğin imar ya-
sasında, maden yasasında, çevre yasa-
sında, yeraltısuları ile ilgili, yasada Je-
oloji Mühendisliğinin uygulama alanla-
rı ile ilgili düzenlemeler mutlaka yapıl-
malıdır. Bu yasalarda jeoloji disiplini-
nin nasıl yer alacağı konusunda odamız
tarafından yapılması gereken değişik-
likler ile ilgili öneriler hazırlanmış ve
ilgili kurumlara iletilmiştir.

Kamu ve özel sektörde çalışan mü-
hendislerin demokratik haklarının ba-
şında gelen sosyal ve ekonomik özgür-
lüğü yoktur, Zira kamu da çalışan kesi-
min uygulanan politikalarla gizli işsiz
duruma düşürülmesi ve bu konuda ma-
alesef öneriler ve çözümler üretemeyen
meslek odaları hükümetleri etkileyeme-
miş ve mühendisler oturur duruma dü-
şürülmüştür. Özel sektörde ise tama-
men işverenin insİyatifi ile çalışan mü-
hendislerin hiç bir sosyal güvencesi bu-
lunmamaktadır, Bu nedenle Kamu ve
özel sektör ayırtmaksızm yeni bir sen-
dika yasasıyla mühendis sendikası ku-
rulmalıdır, Kamuda çalışanlara sendi-
kal haklar tam olarak verilse dahi bü-
yük bir kesiminin özel sektörde çalıştı-
ğı mühendislerin böyle bir olanaktan
yararlanması sözkonusu olmayacaktır.

Demokrasinin temel koşulu olan
yönetime katılma bugünkü mevcut ya-
salarla mümkün değildir. Yerel yöne-
timlerde Mühendis ve Mimarlar mutla-
ka örgütsel olarak yönetime katılmalı-
dır. Kent hizmetleri ilgili uygulamalar
tamamen mühendis ve mimarların gö-
revlerini oluşturmaktadır. Ancak imar
planlarına ve önemli alt yapılara karar
verenler arasında mühendis ve mimar-
lar yok denecek kadar azdır.

Uygulanan neo-liberal ekonomik
politikalar özelleştirmeyi öngörmekte-
dir. Devletin küçülmesi ve kamu ku-
rumlarının özelleştirilmesi, çalışan ke-
simler içerisinde en çok mühendisleri
ilgilendirmektedir. Devletin hantallık
bakımından küçülmesi ve etkin olması

elbette önemlidir, Ancak yalnızca her-
şeyin elden çıkartılması ve sosyal dev-
let unsurundan uzaklaşılması devletin
her bakımdan zayıflamasına ve halkın
zararına olacak şekilde olumsuz sonuç-
lar doğurmuştur. Önemli yatırımlar ya-
pılamaz olmuş kar ve rant ön planda ol-
duğu için özel sektör de yatırım yerine
spekülasyona dayalı rant kazancı peşi-
ne düşmüştür, Bu sonuç gelir dağılımı-
nı bozmuş, devletin yapması gereken
temel hizmetler, sağlık, eğitim ve alt
yapı hizmetlerinin yapılamaz olmasına
neden olmuştur. Mühendislik yerine
köşe dönmeci politikalar uygulanmak-
tadır.

Sonuç olarak; TMMOB ve bağlı
odalar Öncelikle kendilerini sorgulama-
lı, yeniden yapılanmalı ve bugünkü ko-
şullara göre yönetim biçimi oluşturma-
lıdır. Yani demokratik kitle örgütü bağ-
lamında kendini demokratikleştirmeli-
dir, Devletin yasaları 12 Eylül anayasa-
sının gölgesinde yapılmakta antide»
mokratik uygulamalar devam etmekte-
dir. Bu nedenle Başta TMMOB olmak
üzere diğer sivil kitle örgütleri ile bera-
ber sivil bir anayasa taslağı hazırlanma-
lı ve kamuoyuna sunulmalıdır; Eğitim
kurumlan yozlaşmış ve Üniversiteler
lise düzeyine düşürülmüştür. Bu konu-
da her oda kendi mesleği ile ilgili çağ-
daş ve gerçekçi eğitim modelini oluş-
turmalı üniversitelere sunmalıdır. Serti-
fikalı mühendis konusu tartışmaya açıl-
malıdır. Meslek disiplinleri arasındaki
sorunlar en kısa zamanda çözümlenme-
li ve demokratik kitle örgütü kavramı
uygulanmalıdır. Yerel yönetimlerde hef
meslek odası temsil edilmeli yönetim
sürecine katılmalıdır. Salt ücret yük-
seltmeye dayalı istekler yerine sistemde
etkin olacak politikalar üretecek ve üre-
timin artması ve sürmesini içerecek
sendikal mücadele yapılmalıdır,

Devletin hızla demokratikleşmesi
ve sivilleşmesi gerekmektedir, İnsanla-
rın kendilerini güvende hissedecekleri
çetelerin gizli güçlerin olmadığı, polis
devleti yerine halkın devleti olacak bir
yeni anlayış mutlaka oluşturulmalıdır.
Yönetim biçimini dinî esaslara dayan-
dırmak isteyen kesimlerin karşısına
darbe alternatifi yerine demokrasi ile
gidilmelidir.
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Katı Atık

(Çöp)
Alanları ile

İlgili Sorunlar

Ülkemizdeki hızlı nüfus artışı ve

kentlere aşırı göç, kent nüfuslarının çok

hızlı artmasına neden olmakta ve bu da

çarpık kentleşme ve beraberinde çevre

sorunlarına neden olmaktadır, Adana

Türkiye'de nüfus artış oranı olarak İlk

sıralarda yeralmaktadır. Nüfus artışına

bağlı olarak sağlıklı kent planlaması ya-

pılamamakta, belediye hizmetleri yeri-

ne getirilememekte, bunun sonucu da

karşımıza çözümü çok zor olan çevre

sorunları çıkmaktadır. Yerleşim alanla-

rında en önemli sorunların başında çöp

alanları gelmektedir. Yetkililerin yıllar-

ca ihmal ettiği bu sorun boş bulduğun

yere dök yöntemi ile bugüne kadar gel-

miş ancak kent çevrelerinde dağlar

oluşturan bu alanlar insan sağlığını teh-

dit etmeye başlamıştır.

Adana da yıllarca çöpler kent güne-

yinde Seyhan nehrine dökülerek çözül-

meye çalışılmış, ancak çöp miktarının

korkunç boyutlara ulaşması sonucu ye-

ni alanlar belirlenmiştir. Tamamen rast-

gele seçilen ve hazine arazisi ve malze-

me ocağı niteliğinde olan bu alanlar je-

olojik ve çevresel değerler açısından

son derece yanlış yerlerdir, Çarkıpare-

Sofulu-Çukurova Üniversitesi arasında

kalan alan, kontrolsüz ve düzensiz ola-

rak kazılmış, topografya bozulmuş, ta-

nm alanlan yok edilmiştir, Bu kesimde olu-

şan çukur alanlara da çöp döl -"''rncktediı.

Yeraltısuyu beslenme alanlarını

oluşturan sahalar aynı zamanda kentin

kirli havasını temizleyen gece akımları-

nın yönünde olup Adana'yâ çöp kokusu

bakımından son derece rahatsız edici

koku sal maktadır.

Adana halkı içme suyunu alüvyon-

da açılmış sondaj kuyuları vasıtasıyla

yeraltı suyundan sağlamaktadır.

Çöp döküm alanlan ile ilgili sorun

sadece Adana ile sınırlı olmayıp ilçe ve

köylerde de aynı durum söz konusudur.

Özellikle Ceyhan ve civarında yeralti-

. suyunun yüksek olduğu veya dere yata-

ğı olan alanlar, çöp döküm alanı olarak

kullanılmaktadır,

Atık olarak bir başka büyük sorun

kimyasal ve, sanayi atıklarıdır, Özellik-

le birçok sanayi fabrikasında arıtma

yoktur veya iyi çalışmamaktadır. Özel-

likle DSİ tarafından açılmış drenaj ka-

nalları bir çok fabrikanın atık sahasını

oluşturmakta birçok kimyasal atık doğ-

rudan kanallar vasıtasıyla denize boşal-

maktadır.

Çöp döküm alanlan geçirimsiz,

drenej alanı dışında, tarıma uygun ol-

mayan alanlar olmalıdır. Adana ve çev-

resinde bu şana uygun olmayan alanlar

ve hatta doğrudan dere ve nehir yatak-

larına çöp dökülmektedir.

Çöp deponi alanı yer seçimi Je-

omorfolojik, Jeolojik, Jeoteknik ve

Hİdrojeolojik ciddi etüdler gerektiren

bir çalışmadır. Ülkemizde bu tür etüd-

leri yapabilen çok sayıda uzman kurum

ve kuruluş bulunmaktadır, Bir plan ve

proje kapsamında açılacak ihale ile

Adana'mızın çöp dökme alanı olabile-

cek en uygun alanlar kolaylıkla tespit

edilebilir.

Belediyelerin bu konuya profes-

yonel olarak Önem vermeleri ve çöp

alam belirlemeyi ihaleye çıkarmaları

gerekmektedir, Belirlenen alanların

ÇED raporunu hazırlanarak değişik

açılardan Önlemleri içeren proje da-

hilinde depolanmaları ve Katı Atık

Yönetmeliğine uymaları yasal olarak

da zorunludur,

Çöp sorunu elbette çöp dökme ala-

nını tespit etmekle bitecek bir sorun de-

ğildir, Çöpün, üretim noktasından baş-

layıp bertaraf edilişine kadar geçilen

her aşaması başlıbaşma bir sorundur.

Ama bu sorunlar günümüzde artık çö-

zümsüz değillerdir.x- nümüzde Örnek

alabileceğimiz sayısız uygulamalar var;

bilim ve tekniğin ortaya koyduğu çok

değişik seçenekli çözümler var. Yeter

ki Öncelik ve önem verilsin.
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Çöp Deponi
Alanı

Adana Büyükşehir Belediyesi Adana
Yüreğir İlçesi Buruk Beldesi Damlıca
Mevkiinde yeni bir Çöp Deponi Alanı be-
lirlemiştir.

Çöp deponi alanı yer tespiti konu iti-
bariyle yerbilimlerini, dolayısıyla Oda-
mızı ilgilendirmektedir, Bu ilgi nedeniy-
ledir ki Odamız Belediye Başkanlığınca
tespit edilen yeni Katı Atık (ÇÖP) dökme
alanında bazı incelemeler yapmış ve aşa-
ğıda özetlenen nedenlerden dolayı da bu
sahanın düzenli çöp depolama alanı ola-
mayacağı ya da olmaması gerektiği sonu-
cuna varmıştır:

1- Seçilen yer DSİ'nin yapımını
planladığı Kılıçlar göletinin beslenme
havzası içinde kalmakta olup gölün suyu-
nu doğrudan etkileyecek konumdadır.

2- Jeolojik açıdan uygun değildir, zi-
ra sahanın tamamı Handere Formasyonu-
nun Kumtaşı serisi ile kaplıdır, Çok ge-
çirgen bir yapıya sahip olan bu birimde
sızdırmazlık sağlıyabilmek için tüm de-
poni yüzeyinin kalın bir kil tabakası ile
kaplanması gerekmektedir ki bu da çok
büyük bir maliyet demektir.

3- Seçilen alan Jeomorfolojik açıdan
da çok sakıncalıdır, zira saha sık sık taş-
kınlara neden olan Kılıçlar çayının su
toplama havzasını oluşturmaktadır. Saha
çok geniş su toplama ve boşaltma (dre-
naj) kanallarına sahiptir,

4- Seçilen alan.ekolojik denge ve es-
tetik görünüm açısından da uygun değil-
dir, Çünkü sahanın hemen bitişiğinde Or-
man işletmesinin Sarıçam (Deveboynu
Mvk.) Orman içi dinlenme tesisleri bulun-
maktadır»

5- Ulaşım yönüyle uygun değildir,
çünkü sahanın şehirle irtibatını sağlıya-
cak olan Kozan yolu şehrin E-5'ten sonra
gelen en işlek yoludur. Kozan, Feke, Sa-
imbeyli, Tufanbeyli, Kadirli, Aladağlar
gibi ilin pekçok ilçesini kente bağlıyan
yegane yol olduğu gibi Çukurovayı İç
Anadoluya bağlıyan en önemli geçit yo-
ludur ve işlevi her geçen daha da artmak-
tadır,

6- Sahaya günlük 100 tonun üzerinde
çöp depolanacağından ÇED yönetmeliği
kapsamına girmekte olmasına karşın
ÇED raporu yoktur.

7- Adana'da Katı Atık Deponi Alanı
olabilecek çok daha elverişli sayısız alan-
lar vardır.

Bu tespitlerden de anlaşılacağı gibi
Buruk isabetle seçilmiş bir çöp depolama

alanı değildir, Bilindiği gibi çöp, sağlıklı
ve uygun koşullarda bertaraf edilmediği
zaman çevreyi çok ciddi şekilde tehtit
eden bir unsur haline gelebilmektedir,
Çevre hepimizin ortak malıdır, Ö nedenle
çevreyi koruma konusu herkesin görev
alanına girer ve herkese aynı derecede so-
rumluluk yükler. İşte bu sorumluluğun
bilinci ile» özellikle odamızı İlgilendiren
yer seçimi konusunda herturlü katkıyı
yapmayı görev biliyoruz.

Çöp deponi alanı yer seçimi. Jeomor-
folojik, Jeolojik, Jeoteknik ve Hidroje-
olojik ciddi etüdler gerektiren bir çalış-
madır. Ülkemizde bu tür etüdleri yapabi-
len çok sayıda uzman kurum ve kuruluş
bulunmaktadır. Bir plan ve proje kapsa-
mında açılacak ihale ile Adana'mızın çöp
dökme alanı olabilecek en uygun alanlar
kolaylıkla tespid edilebilir.

Belediyenin maddi olanaklarının kı-
sıtlı olduğunun bilincindeyiz. Ancak 2
milyon insanın bugününü ve milyonlarca
insanın yarınını doğrudan ilgilendirecek
böylesi önemli bir konuya Belediyemizin
ayırabileceği bir yada iki milyarı mutlaka
vardır. Şehrin kavşak noktasındaki gö-
beklerin iki aylık estetiği için milyarlar
harcıyarak İtalya'dan lahana fideleri ge-
tirtebilen bir belediyenin çöp konusuna
para bulamaması hiçbir zaman inandırıcı
olamaz. Eğer gerçekten yoksa bunu Ada-
na'hlar seve seve karşılar.

Çöp sorunu elbette çöp dökme alanı-
nı tespit etmekle bitecek bir sorun değil-
dir. Çöpün, üretim noktasından başlayıp
bertaraf edilişine kadar geçilen her aşa-
ması başlıbaşına bir sorundur. Ama bu
sorunlar günümüzde artık çözümsüz de-
ğillerdir. Önümüzde örnek alabileceği-
miz sayısız uygulamalar var; bilim ve
tekniğin ortaya koyduğu çok değişik se-
çenekli çözümler var. Yeter ki öncelik ve
önem verilsin.

Yazımız ekinde odamız üyesi Jeoloji
Yüksek Mühendisi Mehmet Yıîdırım'ın
hazırlamış olduğu ve bütün belediyeleri-
mize çöp konusunda rehber olabileceğini
inandığımız "KATI ATIK (ÇÖP) DE-
POLAMA SAHASI YER SEÇİMİ VE
ÇEVRE KORUMA ÖNLEMLERİ"
başlığını taşıyan bir çalışması sunulmuş-
tur. Yararlı olacağını umuyoruz. Çöp ve
diğer çevre konularında herturlü katkıya
hazır olduğumuzu bir kez daha tekrar
eder bu ve benzeri konularda Belediye-
mizin faaliyetleri hakkında Odamızın da
bilgilendirilmesini dileriz.

47-



ŞUBE ve TEMSİLCİLİKLERDEN

48



49






